a) dez por cento, no caso das empresas com faturamento 

anual igual ou inferior a R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões 

de reais) e superior a R$ 250.000.000,00 (cinquenta milhões de 

reais); 

b) vinte por cento, no caso das empresas com faturamento 

anual igual ou inferior a R$250.000.000,00 (duzentos e 

cinqüenta milhões de reais) e superior a R$ 200.000.000,00 

(duzentos milhões de reais); 

c) trinta por cento, no caso das empresas com faturamento 

anual igual ou inferior a R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões 

de reais) e superior a R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta 

milhões de reais); 

d) quarenta por cento, no caso das empresas com faturamento 

anual igual ou inferior a R$ 150.000.000,00 (cento e cinqüenta 

milhões de reais) e superior a R$ 100.000.000,00 (cem milhões 

de reais); 

e) cinquenta por cento, no caso das empresas com 

faturamento anual igual ou inferior a R$ 100.000.000,00 (cem 

milhões de reais) e superior a R$ 50.000.000,00 (cinquenta 

milhões de reais);